
議案第 75号

令和 2年度上越市病院事業会計決算認定について

地方公営企業法 (昭和 27年法律第 292号 )第 30条第 4項の規定により、令和 2年度上

越市病院事業会計決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議会の認定に付する。

令和 3年 9月 1日 提出

上越市長  村 山 秀 幸
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1 収益的収入及び支出
令 和 2年 度 上 越 市

予 算 額

収   入

支   出

区   分

予 算 額

当初予算額 補正予算額
地方公営企業法第24条第3項の規定による
支出額に係る財源充当額

合   計

第 1款 病院事業収益

第 1項 医業収益

第 2項 医業外収益

第 3項 特別利益

2,722,477,000

2,443,069,000

279,407,000

1,000

78,650,000

11,850,000

66,800,000

2,801,127,000

2,443,069,000

291,257,000

66,801,000

区   分
当初予算額 補正予算額

予備費
支出額

流 用
増減額

地方公営企
業法第24条

第3項の規
定による支
出額

小   計

第 1款 病院事業費用

第 1項 医業費用

第 2項 医業外費用

第 3項 特別損失

第4項 予備費

2,804,029,000

2,729,767,000

29,261,000

1,000

45,000,000

77,139,000

10,339,000

66,800,000

12,711,000

△  12,711,000

2,881,168,000

2,752,817,000

29,261,000

66,801,000

32,289,000
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病 院 事 業 決 算 報 告 書

決 算 額

税込

2,495,598,514

2,081,982,584

349,302,730

64,313,200

地方公営企業法
第26条第2項の規
定による繰越額

(単位 :円 )

(単位 :円 )

予算額に比べ

決算額の増減
備 考

△ 305,528,486

△ 361,086,416

58,045,730

△ 2,487,800

うち、仮受消費税及び地方消費税

〃

5,852,699

381,736

決 算 額
地方公営企業法
第26条第2項の
規定による繰越
額

不 用 額 備    考
合   計

2,705,985,026

2,616,454,945

23,775,464

65,754,617

175,182,974

136,362,055

5,485,586

1,046,383

32,289,000

うち、イ反払消費税及
び地方消費税

57,115,181

2,881,168,000

2,752,817,000

29,261,000

66,801,000

32,289,000
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2 資本的収入及び支出

収  入

支  出

予

資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 55,470,595円 は、過年度分損益働定留保資金 55,043,575円 、当年度消費税及び地

算

予 算

区   分
当初予算額 補正予算額 小  計

地方公営企業法第26条の

規定による繰越額に係る
財  源  充  当 額

第 1款 資本的収入

第 1項 企業債

第 2項 他会計負担金

第 3項 補助金

210,772,000

128,200,000

82,422,000

150,000

0

0

0

0

210,772,000

128,200,000

82,422,000

150,000

0

0

0

0

区   分
当初予算額 補正予算額

予備費
支出額

流 用
増減額

小  計
地方公営企業法
第26条の規定に
よ る 繰 越 額

第 1款 資本的支出

第 1項 建設改良費

第 2項 企業債償還金

第 3項 予備費

316,899,000

129,276,000

137,623,000

50,000,000

0

0

0

0

0

27,126,000

0

△ 27,126,000

0

0

0

0

316,899,000

156,402,000

137,623,000

22,874,000

0

0

0

0
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額

継続費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

0

0

0

0

額

継続費
次
額越

逓
繰

0

0

0

0

方消費税資本的収支調整額 427,020円 で補填した。

税 込

(単位 :円 )

(単位 :円 )

合  計
決 算 額 予算額に比べ

決算額の増減
考備

210,772,000

128,200,000

82,422,000

150,000

238,552,862

127,800,000

82,422,000

28,330,862

27,780,862

△ 400,000

0

28,180,862

翌 年 度 繰 越 額

決 算 額 地方公営企業法
第26条の規定に
よ る 繰 越 額

継続費
逓 次
繰越額

合   計
不用額 備 考

合  計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22,875,543

568

975

22,874,000

うち、仮払消費税及び地方消費悦

14,218,312

316,899,000

156,402,000

137,623,000

22,874,000

294,023,457

156,401,432

137,622,025

0
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令和 2年度上越市病院事業損益計算書
(令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで)

1.医 業 収 益

住)入 院 収 益

121外 来 収 益

13)その他医業収益

2.医 業 費 用

は)給  与  費

121 経     費

13)減 価 償 却 費

に)資 産 減 耗 費

医 業 損 失

3.医 業 外 収 益

(1)受取利息配当金

(2 補助金

13)他会計負担金

14)長期前受金戻入

脩)その他医業外収益

4.医 業 外 費 用

(1)支払利息及び企業債取扱諸費

12)雑損失

0)消費税関連雑支出

医 業 外 利 益

経 常 損 失

5.特 別 利 益

(1)そ の他特別利益

6.特 別 損 失

(1)その他特別損失

当 年 度 純 損 失

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

7,043,152

2,428,608,502

116,433,966

7,254,144 2,559,339,764

1,614,197,338

401,520,746

60,411,801 2,076,129,885

税抜

(単位 :円 )

483,209,879

273,837,764

209,372,J15

118,450

56,998,138

194,610,000

79,340,456

17,854,015 348,921,059

14,360,506

5,323,058

55,399,731 75,083,295

64,313,200 64,313,200

65,754,617 65,754,617

2】 0,813,532

502,350,433

291,536,901
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令和2年度 上越市病院事業剰余金計算書
(令和2年4月 1日 から令和3年 3月 31日 まで)

‐
‐
９
ミ
Ｏ
Ｉ

△ 210,813,532

C

C

C

△ 210,813,532

0

1,423,536,901

資本合計

1,634,350,433

0

1,634,350,433582,350,433

△ 210,813,532

0

0

0

△ 210,813,532

371,536,901

利益剰余
金合計

582,350,438

0

0

C

0

0

(繰越利益剰余金1)

島02R504R3

△ 210,813,532

0

0

△ 210,813,532

291,536,901

未処分利益
剰余金

502,350,438

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

建設改良
積立金

C

0

利益

積立金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

利 益 剰 余 金

減債

積立金

80,000,000

0

0

0

80,000,000

0

0

0

0

0

80,000,000

資本剰余
金合計

1,052,000,000

0

0

1,052,000,000

0

0

0

0

0

0

1,052,000,00C

0

0

0

0

他会計
負担金

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

補助金

0

0

0

0

C

C

0

1,052,000,000

0

0

0

0

0

1,052,000,000

剰 余 金

資 本 剰 余 金

受贈財産

評価額

1,052,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

資本金

0

0

C

0

前年度末残高

前年度処分額

処分後残高

当年度変動額

当年度末残高



令和2年度 上越市病院事業剰余金処分計算書 (案 )

資本剰余金 未処分利益剰余金資本金

291,586,901当年度末残高 1,052,000,000

0 0 0

0 0 0

0 00

0 0 0

0 0 0

議会の議決による処分額

0 1,052,000,000

(繰越利益界ll余金 )

291,536,901

処分後残高
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1.固 定 資 産

但)有形固定資産

イ 土   地
口 建   物
減価償却累計額

ハ 構 築 物
減価償却累計額

二 器械備品
減価償却累計額

ホ 建設仮勘定

有形固定資産合計

(2投資その他の資産

イ 長期前払消費税
投資その他資産合計

固定資産合計

2,流 動 資 産

(1)現 金 預 金

似)未 収 金

イ 医業未収金
口 その他未収金
ハ 医業外未収金

未収金合計

0)貸倒引当金

流動資産合計

資 産 合 計

令和 2年度上越市病院事業貸借対照表
(令和 3年 3月 31日 現在)

資 産 の 部

1,051,000,000

3,570,685,573

△ 2,422,120,742

1,051,000,000

1,148,564,831

220,896,380

△  150,014,022 70,882,358

858,884,549

△ 677,505,247 181,379,302

10,732,00010,732,000

2,462,558,491

税抜

(単位 :円 )

2,480,633,650

1,469,569,132

3,950,202,782

18,075,159 18,075,159

369,585,027

9,525,982

28,136,579

18,075,159

1,085,615,889

407,247,588

△ 23,294,345
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3.固 定 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源

に充てるための企業債

企業債合計

121引 当 金

イ 退職給付交付金引当金

引当金合計

固 定 負 債 合 計

4.流 動 負 債

任)企 業 債

イ 建設改良費等の財源

に充てるための企業債

企業債合計

121未 払 金

イ 医業未払金

口 その他未払金

未払金合計

131 引 当 金

イ 賞与交付金引当金

引当金合計       。

流動負債合計

5.繰 延 収 益

(1)長期前受金

長期前受金収益化累計額

繰延収益合計

負 債 合 計

6.剰 余 金

(1)資本剰余金

イ 受贈財産評価額

資本剰余金合計

(21 利益剰余金

イ 減債積立金
口 利益積立金
ハ 建設改良積立金
二 当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

負 債 の 部

1,125,797,916

488,414,036

124,849,987

98,631,746

2,448,400

121,723,756

1,125,797,916

488,414,036

124,849,987

101,080,146

121,723,756

2,531,650,864

△ 1,966,850,824

1,052,000,000

1,614,211,952

347,653,889

564,800,040

2,526,665,881

資 本 の 部

1,052,000,000

80,000,000

0

0

291,536,901

1,423,536,901

1,423,536,901
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注記                                   ※ ( )内 の規則名 :地方公営企業法施行規則

I.重要な会計方針に係る事項に関する注記 (規則第 35条第 1頂第 1号及び第 37条 )

1 固定資産の減価償却の方法 (規則第 37条第 1項第 1号 )

有形固定資産 (リ ース資産を除く。)

・減価償却の方法は定額法による。

・主な耐用年数

建物     15～ 39年

構築物    10～ 29年

器械備品   4～ 10年

2 引当金の計上方法 (規則第 37条第 1項第 3号 )

(1)退職給付交付金引当金

指定管理者雇用職員の退職手当の支給に備え、当年度末における退職手当支給見込額を計

上している。

(2)賞与交付金引当金

指定管理者雇用職員の期末及び勤勉手当の支給に備え、当年度末における賞与支給見込額

を計上している。

(3)貸倒引当金

貸倒れが懸念される債権等については、回収可能な金額を勘案し、回収不能見込額を計上

している。

3 消費税及び地方消費税の会計処理 (規則第 37条第 1項第 5号 )
消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。

Ⅱ.キャッシュ・フロー計算書等に関する注記 (規則第 38条 )

該当なし。

Ⅲ.貸借対照表等に関する注記 (規則第 39条 )

1 企業債の償還に係る他会計の負担 (規則第 39条第 1項第 2号 )
企業債残高のうち一般会計等の負担見込額は769,488千 円である。

2 引当金の取崩し

(1)退職給付交付金引当金の取崩し

令和 2年度において、退職手当交付金として 52,308千円を支出することとなつたため、

退職給付交付金引当金 52,308千 円を取り崩した。

(2)賞与交付金引当金の取崩し

令和 2年 6月 において、期末手当及び勤勉手当交付金として 190,228千 円を支出すること

となつたため、賞与交付金引当金 121,720千円を取り崩した。
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病院事業会計
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令和 2年度上越市病院事業報告書

1概 況
(1)総括事項

令和 2年度の年間延べ息者数は、入院忠者が前年度比 9,560人減の 4万 9,253人 (1日 平均

134.9人 )、 外来患者が 6,273人減の 3万 711人 (1日 平均 126.4人 )、 合計で 7万 9,964人とな

りました。介護サービス事業の延べ利用者数については、訪問看護事業が前年度比 1,794人増

の 8,937人 (1日 平均 36.8人 )、 訪問ヅハビリ>―ション事業が 3人増の 4,919人 (1日 平均

20。 2人 )、 居宅介護支援事業が 336人増の 1,941人 (1月 平均 161.8人)と なりました。医療行

為を伴 う重症心身障害児・者を受け入れる短期入所事業の延べ利用者数は、154人減の 126人

(1日 平均 0.3人)と なりました。

令和 2年度決算は、収益的収支における事業収益が 24億 8,936万円、事業費用が 27億 17

万円となり、差引き 2億 1,081万円の当年度純損失となりました。

入院収益については、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、感染症の予防意識が高まつて

おり、肺炎等の罹患率が低下したほか、急性期病院での手術教減少の影響により上越地域医療

センター病院への転院者数も減少したことなどから、患者数が大幅に減少し 1億 9,669万円の

減となりました。

外来収益では、婦人科外来、麻酔科 (帯状疱疹外来)、 漢方外来を新設して息者数の増加を図

りましたが、新型コロナウイルス感染症への不安による受診控えや外科の体診などから息者数

が大幅に減少し、7,634万 円の減となりました。

一方、介護サービス事業収益では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、在宅での

医療。介護サービスの需要が増えたことから、訪問リハビリテーション事業は 31万円の減とな

つたものの、訪問看護事業は 1,343万円の増、居宅介護支援事業は 402万円の増となり、介護

サービス事業全体で 1,714万円の増の 1億 3,965万 円となりました。また、短期入所事業は、

利用者の重症化等から専門医療機関での対応が必要となるケースが増えたことなどが影響し、

利用者数が減少したことから、収益は 421万円の減の 292万円となりました。

収益が減少する中で、費用は、令和元年度と比べ 3,229万 円の増となりました。費用が増加

した主な要因は、新型コロナウイルス感染症対応従事者に対する慰労金として 6,431万円が支

出されたことですが、これらの費用は県から全額交付され、特別利益として計上しています。

また、経営改善の取組の一環として、上越市地域医療機構で職員の手当等を見直しました。

病院運営において最重要課題となる常勤医師の確保については、新たに 3人の総合診療科医

と 1人のリハビジテーション科医を確保し、令和 2年度末時点での常勤医師数は 12人となり、

前年度末から3人増となりました。今後も上越地域全体の医師確保の視点もあわせ持ちながら、

医療機関や県などと一層連携し、医師確保の取組を強化していきます。

また、施設の改築に向けては、将来にわたり安定的な病院運営が維持できるよう、令和 2年

3月 に策定した基本計画において、令和 2年度を「経営改善検証期間」と位置付け、経営改善

に取り組んできたところでありますが、今般の新型コロナウイルス感染症拡大の影響等を受け、

予定した施設基準の取得手続が滞るなど収支改善の取組の一部に遅れが生じているほか、息者

数が大きく減少し、基本計画の収支シミュレーションにおける前提条件と乖離が生じており、

―-586-



十分な検証を行うことが困難な状況でありました。

このため、改築スケジュールの次の段階として令和 3年度に予定していた基本設計の実施を

見合わせることとし、引き続き収支改善の取組を継続 しつつ、新型コロナウイルス感染症拡大

等に伴う医療環境の変化を見極め、必要があれば基本計画の見直しを行い、改築後の安定的な

経営の見通しを立てた上で、可能な限りの早期着手を目指してまいります。

新型コロナウイルス感染症拡大により患者数の回復が見通せず、人口減少や高齢化の進展な

ど病院事業を取り巻く環境は依然として厳しい状況ではありますが、今後も回復期・慢性期医

療の中核を担い、病病連携、病診連携の要としての役割を果たしながら医療・介護・福祉の連

携を一層強化し、地域に必要とされる医療を将来にわたり持続的に提供していくため、収支の

改善に取り組み、安定的な経営に努めていきます。

(文中、万円未満を省略)

(2)議会議決事項

(3)行政官庁認可事項

(4)職員に関する事項

議案番号 件 名 提出年月日 篇彬Ψ千月日

議案第 85号

議案第 95号

議案第 104号

議案第 126号

議案第  6号
議案第 18号

令和 2年度上越市病院事業会計補正予算 (第 1号)

令和元年度上越市病院事業会計決算認定について

令和 2年度上越市病院事業会計補正予算 (第 2号)

令和 2年度上越市病院事業会計補正予算 (第 3号)

令和 3年度上越市病院事業会計予算

令和 2年度上越市病院事業会計補正予算 (第 4号)

2. 7.29

2, 9, 2

2. 9. 2

2.11,30

3. 2.26

3. 2.26

2. 7.29

2. 9,28

2. 9.28

2.12.14

3. 3.22

3. 3.22

申請年月日 申 請 先 名件 認可年月日

2.11.18

2.12. 9

2.12. 9

新潟県

上越保健所長

新潟県

上越保健所長

新潟県

上越保健所長

病院開設許可事項変更許可申請 (PCRセ ンターの更

衣室、物置設置に係る建物の構造概要及び平面図の

変更)

病院開設許可事項変更許可申請 (待合室レイアウト

変更に係る建物の構造概要及び平面図の変更)

病院開設許可事項変更許可申請 (移動用エックス線

撮影装置の追加整備に係る建物の構造概要及び平

面図の変更)

2.11,18

2.12. 9

2.12, 9

区   分 正規職員 会計年度任用職員

令和 2年度末 1人 1人

令和元年度末 1人 1 人

比 較 増 減 0人 0人
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2工  事
(1)概 況

3業  務
(1)業務量

ア 許可病床数

イ 入院及び外来の状況
<入院診療>

<外来診療>

一般病床 197床 (う ち療養病床 55床 )

工  事  名 工事費 着二年月日 竣工年月日 備考

MRI室 改修工事
発熱外来用プレハブ施設設置工事

円

28,424,000

4,323,000

2.10.15

3. 3,23

3. 3.  1

3. 3.29

区 分 元年度 2年度 比較増減

息 者 延 べ 人 員 (人 ) 58,813 49, 253 △ 9, 560

1人当たり在院日数 (日 ) 19.6 19. 5 △ 0,1

1人 1日 当たり入院収入 (円 ) 30, 742 32, 715 1 973

入院収入総額 (千 円 ) 1, 808, 016 1,611,318 △ 196, 698

区 分 元年度 2年度 比較増減

患 者 延 べ 人 員 (人 ) 36, 984 30,711 △ 6, 273

1人当たり通院回数 (回 ) 5. 5 6, 3 0. 8

1人 1日 当たり外来収入 (円 ) 9, 145 8, 527 △ 618

外来収入総額 (千 円 ) 338, 234 261, 888 △ 76, 346
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ウ 各科別息者数 (入院) (単位 :人 )

区 分 元年度 2年度 比較増減

般

病

床

内   科
延べ人員 31,498 26, 597 △ 4, 896

1日 平均 86.0 72. 9 △ 13. 1

外   科
延べ人員 6, 586 4, 046 △ 2, 490

1日 平均 17.9 11。  1 △ 6. 8

整 形 外 科
延べ人員 2, 728 2, 961 233

1日 平均 7. 5 8. 1 0, 6

リアヽ ビ ジ

テーション科

延べ人員 1 438 787 △ 651

1日 平均 3, 9 2. 2 △ 1.7

肛 門外 科
延べ人員 232 △ 232

1日 平均 0. 6 △ 0. 6

麻 酔 科
延べ人員 106 106

1日 平均 0. 3 0. 3

療   養
延べ人員 16,386 14, 756 △ 1, 630

1日 平均 44.8 40.4 △ 4.4

合   計
延べ人員 58,813 49, 253 △ 9, 560

1日 平均 160. 7 134. 9 △ 25. 8
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エ 各科別息者数 (外

元年度 2年度 比較増減区    分

△ 281延べ人員 16, 767 16,486
内   科

1日 平均 69, 9 67. 8 △ 2. 1

454 △ 5, 286延べ人員 5, 740

△ 22, 0
外   科

1日 平均 23, 9 1.  9

延べ人員 9, 694 9, 336 △ 358

38.4 △ 2. 0
整 形 外 科

1日 平均 40,4

延べ人員 2, 936 6632 △ 273

1日 平均 12,2 11.0 △ 1. 2

リハ ビ ジ

テーション科

△ 1, 784延べ人員 7841

1日 平均 7. 4 △ 7.4
肛 門外 科

611 611延べ人員

2.  5
麻 酔 科

1日 平均 2. 5

延べ人員 0731 0731

1日 平均 4, 4 4. 4
婦 人 科

88 25延べ人員 63
児童精神科

1日 平均 0. 3 0, 4 0, 1

延べ人員 86, 984 30,711 △ 6, 273

126.4 △ 27, 7
合   計

1日 平均 154. 1

(単位 :人 )
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オ 訪問看護患者数

力 訪問リハビリテーション息者数

キ 居宅介護利用者数

ク 短期入所利用者数

(単位 :人 )

(単位 :人 )

(単位 :人 )

(単位 :人 )

区    分 元年度 2年度 比較増減

延べ人員 7, 143 8 937 1 794

1日 平均 29.8 86. 8 7. 0

区    分 元年度 2年度 比較増減

延べ人員 4,916 4,919 3

1日 平均 20. 5 20, 2 △ 0, 3

区    分 元年度 2年度 比較増減

延べ人員 1 605 1, 941 336

1月 平均 133.8 161.8 28. 0

区    分 元年度 2年度 比較増減

延べ人員 280 126 △ 154

1日 平均 0. 8 0, 3 △ 0. 5
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(2)事業収益及び費用に関する事項 (税抜 )
*端数処理のため、各項の合計額と総計の額が一致しない場合がある。

収 益                                    (単 位 :千円)

区   分
元年度 2年度

金  額 構成比% 金  額 構成比%

病院事業収益 2 619,122 100. 0 2,489,864 100.0

1医業収益 2 335,448 89. 2 2,076,130 83.4

(1)入院収益 1 815,007 69. 3 1,614,197 64.8

(2 外来収益 460, 731 17. 6 401, 521 1 6.  1

13)そ の他医業収益 59, 709 2. 3 60,412 2. 4

2医業外収益 283, 674 10, 8 348, 921 14, 0

(1)受取利息配当金 138 0. 0 118 0. 0

121 補助金 3, 751 7. 6 56, 998 2. 3

13)他会計負担金 200, 067 0, 1 194, 610 7.  8

14)長期前受金戻入 75, 297 2. 9 79, 340 3. 2

15)そ の他医業外収益 4,421 0。  2 17,854 0, 7

3 特男可不可益 0 0. 0 64, 313 2. 6

(1)そ の他特別利益 0 0. 0 64, 313 2. 6

費 用
元年度 2年度

構成比% 金  額 構成比%
区   分

金  額

2,667,883 100. 0 2,700,178 100. 0病院事業費用

2 590,958 97. 1 2,559,340 94. 81医業費用
0. 3 7, 048 0. 3(1)給与費 8, 640

121 経費 2,460,116 92. 2 2,428,609 89. 9

4. 5 116,484 4. 313)減価償去,費 121, 295

14)資産減耗費 907 0, 0 2547 0. 3

76, 925 2. 9 75, 083 2. 82医業外費用
0. 6 14, 361 0, 5(1)支払利息及び企業債取扱諸費 15, 688

121 雑損失 6, 322 0. 2 3235 0. 2

54,915 2. 1 55,400 2. 1(9 消費税関連雑支出

65, 755 2. 43特別損失 0 0. 0

65, 755 2. 4(1)その他特別損失 0 0. 0

△ 48, 761 △ 210, 814当年度純損益

( :千円)
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(3)そ の他主要な事項
ア 議会の議決を経なければ流用できない経費の決算は次のとおりである。

(単位 :円 )

事 項 予 定 額 補 正 額 現計予定額 決 算 額 不 用 額

職員給与費 9,161,000 △ 1,511,000 7 650 000 7,043,152 606,848

4会  計
(1)重要契約の要旨

ア エ事契約

契約年月日 契約金額 契 約 の 内 容 契 約 者

2.10.15

3. 3.23

円

28,424,000

4,323,000

MRI室 改修工事

発熱外来用プレハブ施設設置工事

田中産業lホ州

クボタシーエス爛

イ 物品及びその他の契約

(2)企業債及び一時借入金の概況

ア 企業債

イ 企業債残高調

契約年月日 契約金額 契 約 の 内 容 契 約 者

2, 7.21

2. 8.20

2,10.30

2.12.25

円

83,336,000

11,000,000

4,521,880

3,993,000

超電導磁気共鳴画像診断装置

超音波画像診断装置

リアルタイムPCR検 査装置
回診用エックス線装置

ジェイメディカルl本用上越営業所

llハメディセオ上舷支店

llハバイタルネット

アルフレッサl初

'

借 入 先 種別 償還方法
発行

年月日
償還終期 発 行 額

利率

(年 )

地方公共団体金融機構 設備整備
1年据置 4年

半年賦元利均等償還 R 3. 3.25 R 8. 3.20

千円

127,800

%

0.003

借 入 先
前 年 度 末

未 償 還 額

当  年  度 当年度末現在

未 償 還 額借 入 額 償 還 額

財 政 融 資 資 金

円

712,724,635

円

68,918,394

円

643,806,241

地方公共団体金融機構 547,745,293 127,800,000 68,703,631 606,841,662

A
口 計 1,260,469,928 127,800,000 137,622,025 1,250,647,903
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ウ 起債前借
該当事項なし

エ ー時借入金残高調
該当事項なし

(3)そ の他会計経理に関する重要事項

該当事項なし

5 附帯事項
該当事項なし

6そ の 他
(1)決算日後に生じた企業の状況に関する重要な事実

該当事項なし

(2)他会計負担金の使途について

収益的収入のうち他会計負担金 198,227,803円 については、交付金 (課税仕入れ以外)

に 198,227,803円 (特定収入以外)充当した。

(3)そ の他

該当事項なし
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令和 2年度上越市病院事業会計キャッシュ・フロー計算書
(令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで) 税抜

(単位 :円 )

△ 210,813,532

116,433,966

7,254,144

27,955,168

△ 79,340,456

△ 118,450

14,360,506

△ 42,259,908

16,562,155

△  10,268,234

△  160,234,641

118,450

△ 14,360,506

△ 174,476,697

△  142,183,120

110,752,862

△ 31,430,258

127,800,000

△  137,622,025

△ 9,822,025

△ 215,728,980

1,301,344,869

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当 期 純 利 益

減 価 償 却 費

固定資産除却費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支 払 利 息

未収金の増減額 (△は増カロ)

未払金の増減額 (△は減少)

その他流動資産の増減額 (△は増加 )

長期前払消費税の増減額 (△は増加 )

小 計

利息及び配当金の受取額

利 息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

有形固定資産の売去,による収入

一般会計等からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額 (又は減少額)

資金期首残高

資金期末残高
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令和2年度上越市病院事業収益費用明細書 税抜

(単位 :円 )

収  益
款・項 目 節 金   額 備  考

①病院事業収益

1.医業収益

2,医業外収益

3.特別利益

1.入院収益

2.外来収益

3,その他医業収益

1.受取利息配当金

2.補助金

3.他会計負担金

4,長期前受金戻入

5.その他医業外収益

2.その他特別利益

1.入院収益

1.外来収益

1.室料差額収益

2.公衆衛生活動収益

3.医療相談収益

4。 その他医業収益

5,他会計負担金

6.補助金

1.預金利息

1.補助金

1.他会計負担金

1,長期前受金戻入

1.そ の他医業外収益

2.その他特別利益

2,489,364,144

2,076,129,885

1,614,197,338

1,614,197,338

401,520,746

401,520,746

60,411,801

28,496,000

9,788,656

2,246,850

15,657,837

3,617,803

604,655

348,921,059

118,450

118,450

56,998,138

56,998,138

194,610,000

194,610,000

79,340,456

79,340,456

17,854,015

17,854,015

64,313,200

64,313,200

64,313,200
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費 用
款・項 目 節 金   額 備  考

①病院事業費用

1.医業費用

2,医業外費用

3,特別損失

1.給与費

2.経費

3.減価償却費

4.資産減耗費

1.支払利息及び企業債

取扱諸費

2.消費税関連雑支出

3.雑損失

2,その他特別損失

1.給料

2.手当

3.報酬

4,法定福利費

3.旅費交通費

5.消耗品費

6.燃料費

10.修繕費

H.通信運搬費
14.手数料

16.保険料

17.委託料

18.賃借料

19.負担金

20.貸倒引当金繰入額

21.交付金

22.退職給付交付金引当金繰入額

23.賞与交付金引当金繰入額

25,租税公課

26.雑費

1.建物減価償却費

2,構築物減価償却費

3.器械備品減価償去口費

1.固定資産除去「費

1.企業債利息

1.消費税関連雑支出

1.長期前払消費税額償却

3.補助金

1.その他特別損失

2,700,177,676

2,559,339,764

7,043,152

2,344,800

1,588,208

2,013,331

1,096,813

2,428,608,502

106,981

84,699

72,702

23,132,680

63,299

299,959

5,605,272

546,642,437

1,266,599

85,994

1,414,120

1,649,220,210

79,265,645

121,302,284

39,000

6,621

116,433,966

81,739,126

7,838,341

26,856,499

7,254,144

7,254,144

75,083,295

14,360,506

14,360,506

55,399,731

55,399,731

5,323,058

3,523,058

1,800,000

65,754,617

65,754,617

65,754,617

予算額

2,345,000

2,132,000

2,076,000

1,097,000
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上 越 市 病 院 事 業 会 計 固 定 資 産 明 細 書

1.有形固定資産明細書

2,無形固定資産明細書

該当事項なし

資産当年度増減 減価償却累計額
資産の種類

年度当初

現在高 増力日 減少

年度末

現在高 当年度増カロ額 当年度減少額 累計

年 度 末

償却未済額

土 地 1,051,000,000 0 0 1,051,000,000 0 0 0 1,051,000,000

建 物 3,532,306,873 38,378,700 0 3,570,685,573 81,739,126 0 2,422,120,742 1,148,564,831

構 築物 220,896,380 0 0 220,896,380 7,838,341 0 150,014,022 70,882,358

器械備品 900,477,023 103,490,420 145,082,894 858,884,549 26,856,499 137,828,750 677,505,247 181,379,302

小 計 5,704,680,276 141,869,120 145,082,894 5,701,466,502 116,433,966 137,828,750 3,249,640,011 2,451,826,491

建H貿仮勘定 10,418,000 314,000 0 10,732,000 0 0 0 10,732,000

合 計 5,715,098,276 142,183,120 145,082,894 5,712,198,502 116,433,966 137,828,750 3,249,640,011 2,462,558,491
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種 類 発行年月 日 発行総額
償  還  高

未 償 還 高 発行価格
利率

年

%
償還終期 倍入先

当年度償還高 償還高累計

施設 整備 H14325 134,100,00Ю 10,104,458 1341100,000 0 134,100,000 180 R3 3 1 財〕文融資資金

H14328 27,200,000 1,222,591 14,905,009 12,294,991 27,200,000 220 R12320 肥方公共団体金融機構

H141226 6,700,000 296,449 3,651,350 3,048,650 6,700,000 1.50 R12,920 咄方公共同体金融機1台

卜115325 891,000,000 35,507,705 430,056,244 4601943,756 891,000,000 120 R153 1 財政融資資金

H15325 187,500,000 7,472,160 00,500,051 96,999,949 187,500,000 120 R153.1 財政融資資金

In5 325 616,700,000 27,068,310 325,008,736 291,691,264 616,700,000 1 35 R13320 1也方公共団体金融機構

H16323 15,800,000 681,582 7,386,771 8,413,229 15,800,000 190 R14 320 咆方公共団体金融機構

H16325 24,800,000 962,512 10,377,118 14,422,882 24,800,000 200 R1631 財政融資資金

H173.25 4,100,000 155,518 1,544,395 2,555,605 4,100,000 2 10 R173 1 財政融資資金

H17330 14,200,000 598,861 5,947,068 8,252,932 14,200,000 2 10 R15320 地方公共団体金融機l房

H18323 32,400,000 1,342,006 12,290,548 20,109,452 32,400,000 2,00 R16 820 セ方公共団体金融機構

卜118327 51,400,000 1,909,363 17,411,781 33,988,219 51,400,000 2 10 R1831 財政融資資金

H19326 16,400,000 596,618 4,946,297 11,453,703 16,400,000 2 10 R198 1 財政融資資金

H19329 10,300,000 415,801 3,440,650 6,859,350 10,300,000 2 15 R17320 地方公共団体金″な検lβ

H24326 8,800,000 1,119,242 7,672,909 1,127,091 8,800,000 070 R4 3 1 財政融資資金

1125 325 88,200,000 11,090,818 65,884,964 22,315,036 88,200,000 040 R5 3 1 財政融資資金

H26325 32,400,000 4,057,980 20,128,462 12,271,538 32,400,000 040 R6.3.20 に方公共団体金融機構

1127326 65,800,000 8,216,697 32,768,466 33,031,534 65,800,000 020 R7320 地方公共団体金融機構

施設整備 H28324 28,700,000 3,582,115 10,735,609 17,964,391 28,700,000 010 R8320 吐方公共団体金融機構

設備整備 H28324 26,900,000 6,735,089 26,900,000 0 26,900,000 010 R3320 唖方公共団体金融機構

施設整備 H29323 35,900,000 4,486,378 8,972,308 26,927,692 3S,900,000 001 R9320 吐方公共団体金融機構

設備整備 H29323 20,900,000 5,225,261 15,674,216 5,225,784 20,900,000 001 R4320 旺方公共団体金融機構

H30326 11,100,000 2,774,861 5,549,445 5,550,555 11,100,000 001 R5320 壁方公共団体金融機構

H31325 8,000,000 1,999,700 1,999,700 6,000,300 8,000,000 001 R6320 地方公共団 |卜と融機構

R2326 11,700,000 0 0 11,700,000 11,700,00C 0002 R7320 連方公共団体金融機構

施設整備 R2326 9,700,000 0 0 9,700,000 9,700,00Ю 0003 R12320 地方公共団体を融機構

設備整備 R3325 127,800,000 0 0 127,800,000 127,800,000 0003 R8320 地方公共団体金融機構

合  計 2,508,500,000 1371622,025 1,257,852,097 1,250,647,903 2,508,500,000

上 越 市 病 院 事 業 会 計 企 業 債 明細 書
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